
  

Sito web dell’Istituto  

Albo online 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28960 

CUP F24D23001200006 

Titolo progetto: Yes We Can Code 

 

 

Decreto costituzione del gruppo di lavoro relativo al PNNR, linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 65/2023) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento   

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i   compensi, 

 gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

T
V

IC
81

40
0N

 -
 A

6C
C

D
48

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
55

 -
 0

7/
02

/2
02

4 
- 

II.
11

 -
 U



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO  il D.M. 12.04.2023 n. 65 recante la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse in attuazione 

della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministero dell’istruzione e del merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. di adozione e di aggiornamento del PTOF 2022-2025; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 4 del 13.12.23 e del Consiglio d’Istituto n. 119 del 24.11.2023 

di adozione del suddetto progetto “Yes We Can Code” e inserimento nel PTOF; 

VISTO  il progetto “Yes We Can Code” presentato il 21.12.23 prot. n. 10655; 

VISTO  l’accordo di concessione del suddetto progetto prot. n. 75 del 06.01.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot. n. 458 del 22.01.2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale 

Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo 

del progetto: “Yes We Can Code” Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28960 – CUP 

F24D230012006; 

VISTO l’atto di Disseminazione dei finanziamenti del progetti a valere sul PNRR prot. n. 460 del 22.01.24; 

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

T
V

IC
81

40
0N

 -
 A

6C
C

D
48

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
55

 -
 0

7/
02

/2
02

4 
- 

II.
11

 -
 U



VISTA  l’autorizzazione dell’USR Veneto all’incarico aggiuntivo del Dirigente Scolastico prot. n. 1318/173 

del 17.01.2024 acquisita al ns. prot.365 del 18/01/2024; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. 620 del 26.01.2024 di avvio della procedura di indizione dell’avviso 

prot. n. 626 del 27.01.2024, contenente la nomina RUP del Progetto autorizzato e la dichiarazione 

di insussistenza di incompatibilità o cause ostative; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 626 dell’27.01.2024 di esperti interni/collaborazione plurima per la 

costituzione del Gruppo di lavoro al fine di realizzare la linea di intervento A e la linea di intervento 

B; 

VISTO  il Quaderno n. 3 (aggiornamento del 10/02/2021) del Ministero dell’Istruzione recante le istruzioni 

per l'affidamento di incarichi individuali; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 

VISTA  la Dichiarazione dirigenziale dei CV Gruppo di Lavoro prot. n. 953 del 7.02.2024; 

VISTO  il Verbale di Valutazione delle candidature del Gruppo di lavoro di cui all’oggetto prot. n. 954 del 

7.02.2024; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

1. la pubblicazione delle seguenti Graduatorie: 

LINEA INTERVENTO A 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

TOTALE 

VITAGLIANO SILVIA  24* 

GATTO MERIS 24* 

TIRELLI ELENA  24* 

VIANELLO SABRINA 24 

BOSA CLAUDIA 21 

LENA SANDRA 2 

*Precedenza per età 

LINEA DI INTERVENTO B 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

TOTALE 

POLONI BARBARA 24 

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

T
V

IC
81

40
0N

 -
 A

6C
C

D
48

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
55

 -
 0

7/
02

/2
02

4 
- 

II.
11

 -
 U



2. la costituzione del GRUPPO DI LAVORO Linea di Intervento A e Linea Intervento B  

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 

65/2023), Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28960 - CUP F24D23001200006 - Titolo progetto: Yes 

We Can Code 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

RUOLO COGNOME e NOME 

Esperta interna Linea Intervento A – Sc. Sec. di 1^ grado VITAGLIANO SILVIA 

Esperta interna Linea Intervento A – Sc. Primaria GATTO MERIS 

Esperta interna Linea Intervento A – Sc. Sec. di 1^ grado TIRELLI ELENA 

Esperta interna Linea Intervento A – Sc. Primaria VIANELLO SABRINA 

Esperta interna Linea Intervento A – Sc. Infanzia BOSA CLAUDIA 

Esperta interna Linea Intervento A – Sc. Primaria LENA SANDRA 

  

Esperta interna Linea Intervento B – Sc. Sec. di 1^ grado  POLONI BARBARA 

 

Art.2 Orario di servizio  

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 

al termine del progetto, comunque non oltre il 15.05.2025 o eventuale diverso termine comunicato. 

Art.3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente contenuti nell’avviso richiamato in premessa. 

Art.4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 34,00 orario lordo stato.  

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà nomina. 

Art. 6 Pubblicazione 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e pubblicato in data odierna nella sezione “Albo on line”, 

“Amministrazione Trasparente” e nell’apposita sezione denominata “FUTURA” presente nel sito dell’Istituto 

www.icvolpagoedu.it  

Nei confronti del presente atto è ammesso ricorso, da parte di chiunque ne abbia interesse e ne sia legittimato, 

entro 7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, come previsto dalla Legge 241/1990, novellata dal D.lgs. 

n. 104/2010 ai sensi dell’art. 44 della Legge n. 69/2009. Decorsi i termini di cui sopra, gli incarichi verranno 

formalizzati, fatto salvo quanto previsto relativamente alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate. 

 Il Dirigente Scolastico 

                             Nella Varanese  
  

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

T
V

IC
81

40
0N

 -
 A

6C
C

D
48

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
55

 -
 0

7/
02

/2
02

4 
- 

II.
11

 -
 U

http://www.icvolpagoedu.it/

		2024-02-10T18:24:31+0100
	Nella Varanese




